
                                           
        Comune di                                               Comune di                                                           Comune di 
    Borgolavezzaro                                           Tornaco                                                               Vespolate 

 

COMUNE DI VESPOLATE 
(Provincia di Novara) 

 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

SETTORE AFFARI GENERALI 
 

SERVIZI DEMOGRAFICI 
 

DETERMINAZIONE N. 05 IN DATA 10.05.2018 
 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
OGGETTO: CENSIMENTO PERMANENTE DELLA POPOLAZIONE 2018 - ACQUISTO 

PRATICA RELATIVA AL CENSIMENTO PERMANENTE DELLA 
POPOLAZIONE 2018 –  CIG ZF32382B5D. IMPEGNO DI SPESA  

 
 

 
 

L’anno DUEMILADICIOTTO, il giorno 10 del mese di maggio 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

nella persona del Segretario Comunale Dott. Carlo CARRERA 
 

 
 
 
 
 



VISTA la deliberazione di G.C. n. 32 in data 18/04/2018, con la quale è stato istituito l’ufficio di 
censimento; 

RILEVATA la necessità di provvedere all’acquisto di n. 1 pratica con la documentazione 
necessaria all’effettuazione del censimento permanente della popolazione 2018; 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 12 maggio 2016 in materia di 
censimento della popolazione e dei relativi regolamenti di attuazione; 

VISTA la legge 27 dicembre 2017, n. 205, comma 227 lett. a) con il quale si indice il Censimento 
permanente della Popolazione e delle abitazioni; 

VISTE le disposizioni del Piano generale di censimento; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il Regolamento di Contabilità; 

CONSIDERATO che le attività del censimento rendono necessario l’acquisto di una pratica con 
la documentazione per gli adempimenti da svolgere per il suddetto censimento; 

ACCERTATO che è stato richiesto il CIG, reso obbligatorio dalla Legge 13/08/2010, n. 136, in 
materia di tracciabilità dei flussi finanziari, così come modificata dal D.L. n, 187/2010, 
rendendolo indispensabile per tutte le fattispecie contrattuali di cui al d.lgs. n. 163/2006, 
indipendentemente dalla procedura di selezione del contraente adottata nonché dell'importo 
complessivo posta a base della gara/dell'appalto/del contratto 

VISTA la proposta della Ditta Maggioli in data 10.05.2018 n. 350396 ns. prot. n. 1770 del 
10.05.2018 

DATO ATTO della legittimità, opportunità e congruità del presente provvedimento dal punto di 
vista della regolarità tecnica;   

 

DETERMINA 

DI APPROVARE l’acquisto della pratica relativa al Censimento permanente della popolazione 
proposta dalla ditta Maggioli (CIG ZF32382B5D) per l’importo totale di Euro 58,00 (IVA al 22% 
esclusa); 
 
DI IMPEGNARE la spesa di € 70,76 (IVA al 22% compresa) imputandola sul capitolo 209.1 imp 
153 del bilancio 2018/2020; 
 
DI LIQUIDARE alla Ditta Maggioli S.p.A. in seguito al ricevimento della fattura e allo svolgersi 
delle verifiche contabili la somma di € 70,76 (IVA al 22% compresa); 

 

DI TRASMETTERE copia del presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per gli 
adempimenti di competenza; 

 



La presente Determinazione è stata adottata ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. n. 267 del 
18/08/2000. 
 
 
Vespolate, lì _________________                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

            Dott. Carlo Carrera 
 
 
 
 
____________________________________________________________________________________________________________ 
 
Ai sensi e per gli effetti dell'art. 151, comma 4, D. Lgs. n. 267/2000, il sottoscritto Responsabile 
del Servizio Finanziario attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa, 
per cui la presente determinazione è esecutiva ai sensi di legge. 
 
 
Vespolate, lì _________________                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
              Dott.ssa Enrica Dorisi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



La presente Determinazione è stata adottata ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. n. 267 del 
18/08/2000. 
 
                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
         F.to Dott. Carlo Carrera 
 
 
____________________________________________________________________________________________________________ 
 
Ai sensi e per gli effetti dell'art. 151, comma 4, D. Lgs. n. 267/2000, il sottoscritto Responsabile del 
Servizio Finanziario attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa, per cui 
la presente determinazione è esecutiva ai sensi di legge. 
 
 
Vespolate, lì _________________                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                 F.to Dott.ssa Enrica Dorisi 
 
____________________________________________________________________________________________________________ 
 
COPIA CONFORME PER USO AMMINISTRATIVO. 
 
Vespolate, li __________________________ 
                 IL RESPONSABILE INCARICATO 
                    Dott. Carlo Carrera 

 
 

 
____________________________________________________________________________________________________________ 
 
 


	COMUNE DI VESPOLATE

	VISTA la deliberazione di G.C. n. 32 in data 18/04/2018, con la quale è stato istituito l’ufficio di censimento;

	RILEVATA la necessità di provvedere all’acquisto di n. 1 pratica con la documentazione necessaria all’effettuazione del censimento permanente della popolazione 2018;

	VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 12 maggio 2016 in materia di censimento della popolazione e dei relativi regolamenti di attuazione;

	VISTA la legge 27 dicembre 2017, n. 205, comma 227 lett. a) con il quale si indice il Censimento permanente della Popolazione e delle abitazioni;

	VISTE le disposizioni del Piano generale di censimento;

	VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni;

	VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni;

	VISTO lo Statuto Comunale;

	VISTO il Regolamento di Contabilità;

	CONSIDERATO che le attività del censimento rendono necessario l’acquisto di una pratica con la documentazione per gli adempimenti da svolgere per il suddetto censimento;

	ACCERTATO che è stato richiesto il CIG, reso obbligatorio dalla Legge 13/08/2010, n. 136, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, così come modificata dal D.L. n, 187/2010, rendendolo indispensabile per tutte le fattispecie contrattuali di cui al d.lgs. n. 163/2006, indipendentemente dalla procedura di selezione �del contraente adottata nonché dell'importo complessivo posta a base della gara/dell'appalto/del contratto

	VISTA la proposta della Ditta Maggioli in data 10.05.2018 n. 350396 ns. prot. n. 1770 del 10.05.2018

	DATO ATTO della legittimità, opportunità e congruità del presente provvedimento dal punto di vista della regolarità tecnica;  

	DETERMINA




